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[Olufson.] 
ønsker imidlertid ikke, det, skal ske, thi det 
vil betyde, at de, der befinder sig i Vanske- 
lighederne 홢 og det er mange Gange ikke 
de daarligste, der er længst ude i Vanskelig- 
hederne 홢, vil komme til at vente paa den 
Hjælp, der kan give dem fast Grund under 
Fødderne, saa at de i Fremtiden kan ar- 
bejde mere sikkert end under de nuværende 
usikre Forhold. Netop fordi jeg ønsker dette, 
haaber jeg, som sagt, at vi, inden denne Sag 
er færdigbehandletj. skal kunne faa et For- 
lig, men jeg ønsker at tilføje, at dette For- 
lig selvfølgelig maa sluttes paa det Grund- 
lag, hvorpaa Regeringens Forslag bygger. 

Paa mit Partis Vegne skal jeg an- 
befale at stemme for de Ændringsforslag, 
som Regeringspartierne sammen med Ven- 
stre har stillet, og for de Ændringsforslag, 
Regeringspartierne alene har stillet 홢 jeg 
skal ikke nævne alle Ændringsforslagenes 
Numre, efterhaanden som Afstemningen 

, skrider frem. vil ærede Medlemmer selv 
kunne finde dem. Endvidere, vil jeg anbefale 
at stemme mod de af Mindretallene, baade 
Mindretallet Under Nr. 2 og Mindretallet 
tinder Nr. 5, stillede Ændringsforslag, og 
endelig skal jeg anbefale at stemme mod det 
af Retsforbundet stillede Ændringsforslag. 

Jeg haaber, at Forhandlingen maa 
blive af en saadan Karakter, at den ikke 
udelukker en Løsning, og at denne Løs- 
ning, som sagt, maa blive paa Regerings- 
forslagets Grund, til Gavn for dem, der 
er længst ude i Vanskelighederne, og kun 
til Skade for ganske enkelte. Ret beset er 
der jo ikke Spørgsmaal om, hvorvidt man 
skal komme Landbruget til Hjælp eller ej. 
Alle har ikke været lige villige til at erkende 
den virkelige Aarsag til Landbrugskrisen, 
men alle har erklæret sig villige til at træde 
,hjælpende til. Spørgsmaal et er kun, under 
hvilken Form det skal ske, og paa hvilken 
Maade Midlerne skal skaffes til Veje. Vi, 
har foreslaaet den bestemte Form her, og 
jeg kan ikke indse, at der er synderlig 
Forskel i Princippet, hvad enten man gaar 
den ene Vej eller den anden. Begge Former 
er og bliver et Tilskud til et Erhverv, der 
er i Vanskeligheder, og enten man giver 
Tilskuddet paa den ene eller den anden 
Maade, kommer det ud paa eet. Men 
medens de to Oppositionspartier vil lægge 
Byrderne over paa den almindelige Befolk- 
ning og. skaane Kapitalen, saa ønsker vi 
fra vor Side, at Befolkningen, der i Forvejen 
har ydet sin Del génnem Skatteforhøjelser 
og Varefordyrelse, nu skaanes. Nu maa det 
blive Kapitalen, der skal tage sin, Del af 
Byrderne. 

Idet jeg haaber paa, at vi inden ret 
længe maa kunne opnaa et Resultat, skal 
jeg endnu en Gang anbefale, at man stemmer 
for deo af Flertallene og mod de af Mindre- 
tallene stillede Ændringsforslag. 

Krag: I den Betænkning, som, vi fra 
Venstres Side har afgivet i denne ,Sag, 
har vi udførligt redegjort saa vel for .vor 
principielle Stilling til de Spørgsmaal, der 
her foreligger, som ogsaa til den hele 
erhvervsøkonomiske Stilling, og udførligt 
redegjort for, baade i Betænkningen og 
i Ændringsforslagene, hvad vi mener der 
bør gøres for at overvinde Vanskelighederne 
og for at genskabe en saadan Situation 
for Landbruget, at Rentabiliteten' saavidt 
gørligt genvindes ;ved en., Forøgelse af 
Indtjeningsevnen og ved en Formindskelse 
af Byrderne, en Formindskelse; under alle 
Former af Skatter, af Renter og eventuelt 
ogsaa af. .Gæld. ; 

Den Stilling, vi her har givet Udtryk, 
er jo i Forvejen vel bekendt ;ior Regerings- 
partierne og for den høje Regering. Den 
har vi angivet i det Forslag t i l  Paastand 
paa Overgang til Dagsordenen, som vi 
fremsatte ved Tillægsbevillingslovens tredie 
Behandling for ganske faa Maaneder siden, 
og . jeg Vil ikke undlade fra, denne PJads 

. at sige, at havde Regeringen ønsket at løse 
denne saglige Opgave, og havde den villet 
indstille sig paa at skabe den fornødne 
politiske Basis for en Løsning, saa skulde 
Regeringen ha ve vist en < Smule : Hensyn- 
tagen til vore Ønsker og stillet sig paa ,et 
Grundlag, hvorpaa en Forhandling' mulig- 
gjordes. , Men det har ikke været Tilfældet, 
tværtimod. Regeringen er forblevet paa 
sin ensidige, paa sin gamle Linie: Under- 
støttelsen, den, hvis Motto er dette, at man 
tager, saa længe der er noget at tage 홢 
og saa yder man ikke Hjælp til at gøre 
den trængende selvforsørgende, men man 
yder ham den Understøttelse, som beret- 
tiger til, at man sætter ham under Kon- 
trol; thi den,. Staten skal støtte,I, maa ogsaa 
finde sig i Statskontrollen, det er jo Hoved- 
indholdet af det socialdemokratiske Mani- 
fest, og det vil med andre Ord sige, at Socia-' 
liseringslinjen vil man ind paa ogsaa gen- 
nem disse Forslag. Man vil yde en Under- 
støttelse, en Almisse, om man saa maa kalde 
det, men i Virkeligheden er en Fortsættelse 
af dette System og en yderligere Udvidelse 
deraf. Gift for Folkekarakteren, og derfor 
maa det forbavse, at man finder, i For- 
slagsstillernes Række til denne fornyede 
Landbrugsunderstøttelse "Dèt radikale 
Venstre. 홢 - . > '홢* ; i 


